Poder Ejecutivo

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

e

TAMAULIPAS

Ente PUblico:

Poder Ejecutivo

Concepto

Ampliaciones/

Ingreso

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federaiivas
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscai
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
Fondo de Compensacion de Repecos-
Intermedios
Otros Incentivos Econémicos
Transferencias y Asignaciones
Convenios
Otros Convenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposicion
Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposicién

Total de Ingresos de Libre Disposicién

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre
Disposicién

Estimado

(Reducciones)
4,314,408,647 179,564,689
0 0
0 0
2,338,413,414 82,889.460
107,950,592 355,769,030
29,404,907 794,752,497
0 0
22,397,025,354 2,339,648,148
17,069,687,440 769,725,425
800,148,668 -2,800,917
775,390,450 95,677,904
0 0
269,495,162 8,572,457
357,289,789 126,794,891
0 0
0 0
889,229,537 -20,363,173
2,235,784,308 346,703,243
0 1,015,338,318
882,578,537 148,411,053
0 2,183,094
105,023,784 1,679,220
244,131,237 29,069,790
51,706,947 -5,098,631
481,716,569 120,577,580
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
30,069,781,451 3,901,034,877

4,493,973,336
0

0
2,421,302,874
463,719,622
824,157,404

0
24,736,673,502
17,839,412,865
797,347,751
871,068,354

0

278,067,619
484,084,680

0

0

868,866,364
2,582,487,551
1,015,338,318
1,030,989,590
2,183,094
106,703,004
273,201,027
46,608,316

602,294,149
0

o O O O

33,970,816,328

4,493,973,336
0

0
2,421,302,874
463,719,622
824,157,404

0
24,736,673,502
17,839,412,865
797,347,751
871,068,354

0

278,067,619
484,084,680

0

868,866,364
2,582,487,551
1,015,338,318
1,030,989,590
2,183,094
106,703,004
273,201,027
46,608,316

602,294,149
0

o O O O

33,970,816,328

4,493,973,336
0

0
2,421,302,874
463,719,622
824,157,404

24,736,673,502
17,839,412,865
797,347,751
871,068,354

0

278,067,619
484,084,680

0

0

868,866,364
2,582,487,551
1,015,338,318
1,030,989,590
2,183,094
106,703,004
273,201,027
46,608,316

602,294,149
0

o O O O

33,970,816,328

179,564,689
0

0
82,889,460
355,769,030
794,752,497
0
2,339,648,148
769,725,425
-2,800,917
95,677,904
0

8,572,457
126,794,891
0

0
-20,363,173
346,703,243
1,015,338,318
148,411,053
2,183,094
1,679,220
29,069,790
-5,098,631

120,577,580

o O O O O O

3,901,034,877

3,901,034,877
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Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Némina
Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones Mdltiples
Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad
Publica de los Estados y del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Convenios
Convenios de Proteccion Social en Salud
Convenios de Descentralizacion
Convenios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios
Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos
Fondo Minero
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas
Otros Ingresos Etiquetados ( productos Financieros )
Otros Convenios con terceros (Etiquetados)
Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

Total de Ingresos

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con

Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos

21,308,522,091
13,163,347,403

3,053,184,550
996,427,806

2,215,513,992

266,771,818
252,517,133
259,999,700

1,100,759,689
2,377,905,779
0

52,514,206
2,325,391,573
1,103,554,249
1,103,554,249

0
0
73,634,965
73,634,965

24,863,617,084]

0
0

54,933,398,535

0

(Reducciones)

786,686,946
-92,719,070

166,410,061
112,752,489

222,217,137

329,303,994
2,897,626
-51,596,120

97,420,829
3,072,653,759
1,305,183,957

210,130,578
1,557,339,224
316,171,842
316,171,842
0

o

-283,289
-283,289

0
4,175,229,258

3,042,341,556
3,042,341,556

11,118,605,691

3,042,341,556

3,042,341,556

22,095,209,037
13,070,628,333

3,219,594,611
1,109,180,295

2,437,731,129

596,075,812
255,414,759
208,403,580

1,198,180,518
5,450,559,538
1,205,183,957

262,644,784
3,832,730,797
1,419,726,091
1,419,726,091

0

0

73,351,676
73,351,676

0
29,038,846,342

3,042,341,556
3,042,341,556

66,052,004,226

3,042,341,556

3,042,341,556

22,095,209,037
13,070,628,333

3,219,594,611
1,109,180,295

2,437,731,129

596,075,812
255,414,759
208,403,580

1.198,130,518
5,450,559,538
1.305,183,957

262,644,784
3,882,730,797
1,419,726,091
1,419,726,091

0

0

73,351,676
73,351,676

0
29,038,846,342

3,042,341,556
3,042,341,556

66,052,004,226

3,042,341,556

3,042,341,556

22,087,017,730
13,070,628,333

3,211,403,304
1,109,180,295

2,437,731,129

596,075,812
255,414,759
208,403,580

1,198,180,518
5,450,559,538
1,305,183,957

262,644,784
3,882,730,797
1,419,726,091
1,419,726,091

0

0

73,351,676
73,351,676

0
29,030,655,035

3,042,341,556
3,042,341,556

66,043,812,919

3,042,341,556

3,042,341,556

778,495,639
-92,719,070

158,218,754
112,752,489

222,217,137

329,303,994
2,897,626
-51,596,120

97,420,829
3,072,653,759
1,305,183,957

210,130,578
1,557,339,224
316,171,842
316,171,842
0

0

-283,289
-283,289

0
4,167,037,951

3,042,341,556
3,042,341,556

11,110,414,384

3,042,341,556

3,042,341,556

* Contiene cifras preliminares al cierre definitivo que se presenta en la Cuenta Publica Consolidada por los Tomos del Gobierno del Estado de Tamaulipas

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Nota: La cifra $3,901,034,877 en la columna devengado, NO incluye los ingresos de los Fideicomisos sin estructura, los cuales no fueron considerados en la Ley de Ingresos Estimados
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